templi Iudeorum medium discinditur: quia tempulum hoc defrivendum erat, Sacerdotium, sacrificia, ceremonia, et ceteraque omnia antiquana, vide diuinum consilio eius incipit scissura: *A summo usque deorsum*. Volut hanc Deus electissimam Rem publicam, qua nihil erat nisi figura & umbra futurorum: texuerat illam, & unam confecrata, cuius unitas ab uno capite, summo p̄ficiens Sacerdote originem duebat: *Sicut unguenium in capite quod descendit in barbam, barbam Aaron quod descendit in oram vestimenti eius*. Hinc illa Synagoga veteris unitas: hinc eius faciuntur interitus, quod per mundi cardines dispersi Iudei, erratici, chrisii, huc illucque capti primi abiecti, ut nihil illis supererit: *A summo usque deorsum*. Summus exspiret Sacerdos, sic ut & eum desit potentia, qua hera, Christus in cruce expiavit, & iam ante hoc predixerat Caiphas, scorum scissura vestimentorum. Ita hac, o Caypha, scanditur in partes vestimenta, manu fortissima, ut una hac, altera illac distrahatur, & defundit illo supremo capite summo Sacerdote, eius sequatur perditio: *Usque deorsum*; ut nec antiqua vigeant sacrificia, nec ceremonie, nec oblationes, nec templum, nec ministri, vi hoc ipsa hora advenimus euangelium. At Christi unita, eius Ecclesia, eius ordinum: *Desuper*, illi capite superimposito visibili, manet integra, induita, unaque perseverat. Ab hoc capite pendunt cetera: *Super hanc petram adspicabo Ecclesiam meam*. En tibi cathedra unitate fundamentum, cui et ecclesia innititur; petre, petre. Nouis hoc apprimi diabolus, cum omnis eius sit sollicitudo ceteraque perpetua, machinas suas eō dirigere, ut hanc eueriat soli issimam petram. Hic eius fuit primus impetus per hereticos, qui huic unitate student & adlaborant, ut Papæ, Romanique Pontificis detractent auctoritati, retexant, scandantque filium, quod ex eius deinceps potestate ad Praelatos maiores, & de illis ad minores, & reliquam deinceps Ecclesiam.

§. II. Similiter sumitur unitas Cathedra, ex unitate doctrina: quod Salomon declarat.

*S*ecundum statuit Apostolus, ex quo maximè propriè desumitur unitas cathedra, nempe doctrina unitatem, quam omnes proficiuntur. Unam fidem: *Vna fides ex uno magistro Christo Domino derivata*, quem idem Apol-

SECUND O DIE MARTIS QUADRAGESIMA.

Eccles. 12. 12

Apostolus ea de causa vocat: *Auctorem fidei* ^{Eccles. 12. 12} *totoque orbe clarissimam: Verba sapientium* ^{Eccles. 12. 12} *confessorum. Ille ipse est, eum docuit Apostolus* ^{Eccles. 12. 12} *qui quasi clavis in alium defixa,*
los, & praesertim vero D. Petrum, cui ob
praedicaram fidei de Christo professionem no-
men imposuit petra Ecclesia sic fundamen-
tal is, superquam illam fundaret, pro quo
& rogauit, ut fides divina cathedra eius
nunquam deficeret, sed ab eo in cœ-
teros lectura, puraque dimicaret. Hinc confi-
suum illud, quo Apostolus finem imposuit epि-
stola sua ad Hab eos tam fulz, quam
*celestis: *Doctrina varij & peregrinis nolite ab-**
dici, optimum est enim gratia stabilitate cor. Sup-
ponit (inquit Angelicus Doctor) quod fides,
vera sit, ac propinde, vna, una fides quia,
ut sapienter ait philosophus, veritas consistit in
indivisiibili, quod est, rem ita esse, ut dicitur:
Men' agnum infinita habet diuerticula: quia
quodcumq; d; a veritate abercent, sive ad dextera-
m, sive ad sinistram mendacium est: si ut
vt quis in scopum iactum dirigit, sola & via
est tantum via; verum ut ab illo declines,
milesias inuenies: D. Etina fili, (loquitur D.
Tlom.) Vna est, quoniam à punto in pun-
cione non conuenit ducere nisi vnam liniam,
omnes aliae doctrinae multa sunt: quia à re
multu' modis coniungit densare. Itaque monit
Apostolus: Cauete ab hac visitate deuare,
& doctrinam varij ac peregrinis abducere: hæ vero
sunt errores ac heretici, quae varie sunt, quia
fides, quae vna est opponuntur, & peregrina;
[interpretatus D. Hieron.] *qua per lata longa;*
Vanitas mundi vagantur incerta, incerti laris, incon-
stans cathedralæ. D. Chrysostom. pro peregrinis
^{1.} *legit Noss: quod nihil sit magis proprium ha-*
relicis, quam in doctrina fidei lectari nouarent;
dolima vtrum hi omnes superbæ faltu' intumescunt,
propria suo censem honoris derogatum, si quæ dixerint
heretici, alijs, ipsi quoque profiteantur, nec ex officiis
suis, seu ingenio noui aliquid cudent. Cauete,
hortatur Apostolus: Et nolite abducere
doctrinam varij ac peregrinis, ne sitis, ut fibi expositum
mar, quod ventus in diversa rapit
agitatem: Non sumus parvuli fluctuantes, &
circumferamus omni venter doctrina. Sed esto
constans, & diuina gratia securus: Optimum
est enim gratia cor stabile. D. Anselm. intelligit
per gratiam, veritatem fidei Euangelicæ;
hæc enim est singularis quedam gratia, nobis a
Deo concessa; illa cor tuum, consol, stabilias ac
confimes.

Vt video tangit Apostolus consilium illud,
 quo finit Salomon concessionem illam vñillissimam

ret defunctum jam pridem Lazaxum fratibus suis praedicatorem, qui eis illorum, quæ post hanc in altera vita misera crudelibus avarisque dinitibus occurrunt in fausta, propalet veritatem. Cui Abraham: Nulla suppet ratio: *Habens enim Moysen & Prophetas, id est, praedicatores, & superiores, & superiores cathedralis insidentes, præcones veritatis: Illæ audiant. Fatoe, sic est, o pater mi Abraham, a maiorem longè haber efficaciam verbum mortis, qui regressus ab inferis illas apparet praedicator. Talleris, fili mi, (inquit Abraham.) Si Moysen & Prophetas non audirent, neque si quis ex mortuis resurrexerit, credent. Oppus hic est Delio natatore: verba enim sunt intellectu difficultata pro ut notat Cardinalis Caietan. sed quæ summo ingenio enunciat D. Chrysostom. Responde mihi: utrum sit officia eius, verbum Dei, vel alius defundit? Nemo regat, magis pollere Dei verbum. Quare igitur, quid credis esse verba Moysei & Prophetarum? Quid arbitris verbum esse superioris, nisi verbum Dei? *Qui vos audi, me audi.* Qui sunt illi mortui, in eo & Angeli, nisi Dei famili? Qui verbis Domini fidem in eum adhibet, non solum adhibebit? Ne visiones, ne apparitiones, ne rationes querieris: hec ei in omnibus te possunt iustificari. Amentiam sapit dicere, si mortuus a paruerit, credent, dicit mihi, dives ita stultissime, an ignoras illis in apparitionibus mille pessimas delitescere? An ignorabis visionibus mille posse interuenire daemonum illusores?*

Hoc autem argumentum fuit varius Ioseph, contra quosdam Pseudoprophetas, qui ut certi essent eorum quae prædicabant, docerant populum monachorum petentes apparitiones, vel iologia, & Pythones consulentes. Quando haec verbis proponunt, inquit Ioseph, illi ut hereticos longius abigit, & ut eis tis magistros repellite: *Cum dixerim ad vos: quare a prophetis contra Diuum, &c. Numquid non populus a Deo suo requirit pro viuis a mortuis? Adlegem magis, & ad testimoniun. Quid si non dixerint invita verbum hec, non erit ea maiuscula lux. Verba divinita. Non reliquit Dominus populum suum omnium in eis gubernatio n' a deitate desistit: hoc enim quid aliud esset, quam innumeros illum expondere eretibus. Quid r' a que daemoni facilius inquit D. Chrysostom.) incutiatibus, ac præstigiatoribus*

(a) *Homines ingeni subtilioris quam commoti visiones & somnia, quæ vera cœlestant esse apparitiones? Perversa dogma a dubius inveniuntur: potius enim frequenter ostendere simulacula, ac*

subornare, qui simularent mortem & sepulturam, D. C. max rursum se ostenderent, quasi à mortuis excusat, *Etiam Etenim si nunc in similia frequente dormientibus intervisum, multos decoperum, &c. Quasi nouum esset hæreticus talibus ludere inueni tionibus. Illos abigit: radix enim sunt errorum. Ad legem magis, & ad testimoniun. Nesse desideras veritatem? Illum confute, qui in cathedralis presidet, qui legem explicat & in quo Deus loquitur, qui vero alio quæsierit: Non erit ei lux matutina, sed tenebris nocturna. Hoc intendit sapientissimus ille praedicator: *Huius filii mei, amplius ne regnem. O Luther perduellis, cui non sufficit doctrina Papæ, sed visiones, inventiones meditari, aliquaque varia ac peregrinas consulis sententias. O Calvini scoldit, ut quid non accueiles doctrinam Cathedra Christi, in qua Pontifices residet? Peritus infelix, uniferique delitus: Non erit eis lux matutina. Ne alio quæras, quod si quæsieris, multam intenses varietatem, si enim homini serena si is laxent ingenij non sufficiet charta cœlantibus eorum argumentis, inexiens, capsicis: Faciendo plures libros nullus est finis. Tu vero filimi, his amplius, ne requiras, doctrinam allam, aliam lingam, alia argumenta: Observo vos, fratres, ut iasp. 10. sum di a uenires, & non sint in vobis secessata, 10. fortatur Apostolus. Vna fit fides veltra, vestimenta imo & verba: *Iustum sum dictatus, ut ne dum idem omnes dicatis, sed in principiis, omnia cœacti, quantum fieri potest, istum omnino verbi.***

§. 12. Conseruat unitas doctrina, unitatem idiomaticam, in quo errauit Iudas, & hanc Romanum ad sue conseruationem Republicam præservat.

Q Vancum capio, alludit Apostolus ad quod subtiliter notauit D. Chrysostom. Hieronymus, Eutymius, Beda & Isidorus & alii supremæ nocte corve contigisse. Dicit 26. Dominus Iesus Christus, alludens mensa. Amen dico: quia unus vestrum me tradidisse est: qui in turbant et, contristans & merito quicunque omnifidiles, interrogant singuli, quicque pro se. *Sicut Numquid ego sum Dominus?* codem omnes Christianum nomine compellant. *Dominus: Accedit Iudas, & quæcit, nec Christum, ut ceteri Dominum vocat, sed magistrum;* *Numquid ego blasphemus sum?*